
Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 201686 DIÁRIO OFICIAL Nº 33070

para Confecção de Uniformes, Rouparias, Lençóis e Tecidos. Fica 
prorrogado a vigência do contrato por 90 (Noventa) dias que 
vencerá em 31/03/2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 159/2015
PROCESSO LICITATORIO 047/2015 PREGÃO 030/2015.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: G. S. OLIVEIRA GRAFICA 
- ME CNPJ: 05.775.396/0001-62. (OBJETO): Confecção de 
material gráfi co (impressos). Fica prorrogado a vigência do 
contrato por 90 (Noventa) dias que vencerá em 31/03/2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 167/2015
PROCESSO LICITATORIO 047/2015 PREGÃO 030/2015.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: L RODRIGUES DE 
OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS PUBLICITARIOS - ME CNPJ: 
21.060.019/0001-01. (OBJETO): Confecção de material gráfi co 
(impressos). Fica prorrogado a vigência do contrato por 90 
(Noventa) dias que vencerá em 31/03/2016.

PROCESSO Nº. 003/2016 PREGÃO Nº. 002/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 009/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: M C ALVES CLINICA 
MEDICA LTDA, CNPJ: 12.083.324/0002-09 (OBJETO: Prestação 
de serviços especializados em procedimentos ambulatoriais 
e cirúrgicos oftalmológicos). Data da Assinatura contrato: 
12/02/2016, vigência: 31/12/2016, com valor de R$ 
2.449.804,20 (Dois Milhões Quatrocentos e Quarenta e Nove Mil 
Oitocentos e Quatro Reais e Vinte Centavos).

AVISO DE REPETIÇÃO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO LICITÁTORIO Nº 005/2016.

NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2016.
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 01/03/2016 às 09h, (horário LOCAL), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto: Aquisição de Combustível (óleo Diesel 
Comum; óleo Diesel S-10) e (Gasolina Comum), para atender a 
frota de veículos das Secretarias Municipais no exercício de 2016. 
O edital completo esta a disposição no endereço supracitado. 
Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama. Mais 
informações no telefone (94) 3424-3578, e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2015.

MODALIDADE COM Nº. 003/2015.
De ordem do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: REVOGAR, a licitação por motivo de 
oportunidade, em conveniência, tendo como objeto: Contratação 
de empresa, para promover a elaboração de diagnóstico e 
execução do projeto de trabalho técnico social - PTTS (referencia 
CT 0421.290-18 PMCMV/FAR/residencial jardim Ipiranga), no 
âmbito do programa minha casa minha vida do município de 
Redenção/PA, executando-se tal objeto em regime de menor 
preço por item. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Gabinete 
do Prefeito: Carlo Iavé Furtado de Araújo, Redenção - PA, 12 
de Fevereiro de 2016.

Protocolo 927888

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RONDON DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo aos contratos do 
Pregão Presencial n. 9/2015-018 Objeto: Prorrogação de 
prazo de vigência até 07 de Junho de 2016, nos termos do Art. 
57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93. Contratada: V. A. de 
Andrade & Cia EPP Contrato Adm. nº 20150129.

Protocolo 928035

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ
Publica-se a Homologação sendo a contratante Prefeitura, 
Secretaria e Fundos de Santa Luzia do Pará CNPJ: 
63.887.848/0001-02 e do outro lado as empresa aqui 
especifi cadas Pregão Nº 002/2015-PMSLP-SRP-PP, Obj: 
Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de 
Combustíveis e derivados, Gás de cozinha e Baterias para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do 
Municipal de Santa Luzia do Pará, Vencedoras: Auto Posto EL 
ELION - EPP CNPJ: 12.261.157/0001-50 e a J. A. de Oliveira - 
EPP CNPJ: 05.155.035/0001-13. 

Adamor Aires de Oliveira
Prefeito Municipal.

Protocolo 927083

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº  09/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará 
licitação tipo Pregão presencial;  objeto:  a aquisição de 
merenda escolar destinado ao ano letivo de  2016,  programa 
nacional de alimentação escolar PNAE/FNDE,  no dia  29  de 
fevereiro  de 2.016, às 08h00min (oito   horas ), maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa 
nº 1, fone 094.3319.3110, 94.9152.0633; Santa Maria das 
Barreiras,  16 de fevereiro de 2016;

 Marcio Neiva
 Presidente de CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará 
licitação tipo Pregão presencial; destinado a aquisição de 
combustível, gasolina, óleo diesel,  destinado ao consumo 
das Secretarias do município, exercício 2016,   no dia  29 
de fevereiro de 2.016, às 09h00min (nove horas), maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa 
nº 1, fone 094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  16 de 
fevereiro de 2016; 

Marcio Neiva
 Presidente de CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará 
licitação tipo Pregão presencial; destinado a aquisição de 
peças de veículos e maquinas diesel,  destinado a Secretaria de 
Infra Estrutura e Obras do município,   no dia  29 de fevereiro 
de 2.016, às 10h00min (dez horas), maiores informações 
na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  16 de fevereiro 
de 2016; 

Marcio Neiva
 Presidente de CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará 
licitação tipo Pregão presencial; destinado a aquisição de 
SINAL DE INTERNET; e Sistema informatizado em Nota Fiscal 
Eletrônica; Sistema de tributos,   no dia  29 de fevereiro 
de 2.016, às 11h00min (onze horas), maiores informações 
na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  16 de fevereiro 
de 2016; 

Marcio Neiva
 Presidente de CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará 
licitação tipo Pregão presencial; destinado a aquisição de veiculo 
pick diesel, básica com com ar direção, 4 portas, destinado a 
Secretaria Municipal de Saude,   no dia  29 de fevereiro de 2.016, 
às 12h00min (doze horas), maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110. 
Santa Maria das Barreiras,  16 de fevereiro de 2016; 

Marcio Neiva
 Presidente de CPL.

Protocolo 926926

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SÃO JOÃO DE PIRABAS
CONVOCAÇÃO DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
 DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

Considerando o regimento do conselho Municipal de Saúde de 
São João de Pirabas art. 54 - as reuniões extraordinárias  serão 
realizadas nos seguintes casos:
Item C - pelo requerimento de 1/3 dos membros do CMS - SJP.
Convocamos uma reunião extraordinária do Conselho Municipal 
de Saúde de São João de Pirabas. Estado do Pará.
Data: 18/02/2016
Local: Sala de Reunião da Prefeitura
Horário: 15 horas

Úrsula de Jesus das  Mercês
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Protocolo 927293

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SAPUCAIA

. .

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PMS, através de sua 
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através 
do EDITAL  N°004/2016 - Modalidade Pregão, tendo como objeto 
a Contratação de empresa especializada para Fornecer Material 
de Expediente para Administração em Geral do Município de 
Sapucaia-Pa., nos termos do art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93, 
cuja sessão fora programada para o dia 18/02/2016, às 16:30h 
(dezesseis horas e trinta minutos), por alteração do objeto.
Sapucaia-Pa, 16 de Fevereiro de 2016

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo 927587

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde - FMS, torna público a 
Homologação do Pregão Presencial nº 2/2016-0501016, 
do Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de prestador 
de serviços de locação de veículos, quilometragem livre, sem 
combustível e sem condutor,  pelo período de 12 (doze) meses, 
para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, 
no Município de Tracuateua. Tendo como vencedora a empresa: 
M.S.GOMES & CIA LTDA-ME com o CNPJ: 22.467.055/0001-49. 
Publicado no quadro de avisos da PMT, no dia 17/02/2016

Deusirene Moura da Costa
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 927103


